
G
IO

VA
N

 TO
M

A
SO

 LA
M

BER
TIN

I (1530 ca.- dopo1593)
IL PRIM

O LIBRO DE’ M
ADRIGALI - FORTUNA ENSEM

BLE
TC

 531201

G
IO

VA
N

 TO
M

A
SO

 LA
M

BER
TIN

I (1530 ca.- dopo1593)
IL PRIM

O LIBRO DE’ M
ADRIGALI - FORTUNA ENSEM

BLE
TC

 531201

DDD

TC 531201
2008

Made in Italy
Text in: Italiano

English  Français
by

Roberto Cascio

Prima registrazione 
mondiale

First world recording

Registrazione
Luglio-Settembre 1999

Palazzo Zambeccari
Sala Bolognese
Bologna - Italia

℗

GIOVAN TOMASO LAMBERTINI 
(1530 ca.- dopo 1593)

 IL PRIMO LIBRO DE MADRIGALI a quattro voci
sopra quindici stanze di M. Bernardo Tasso (Venezia, 1560)

1
2
3
4

Total Time 01:04:42

Se ben di sette stelle ardenti’e belle  2’46
Fosti amante com’io	 2’39
Tu piangevi’l tuo amor	 3’23
Vita de la mia vita	 2’53
Oimè dov’è’l mio ben	 2’47
Morto son io	 2’54
Lume de gli occhi miei	 3’01
Ombra son di colui	 3’16
Ahi dispietato’Amor	 2’58
Ma scorgami destin	 2’37
Vostro fui, vostro son, e sarò vostro  2’25
Porto de miei desir	 2’36

FORTUNA ENSEMBLE - su strumenti d’epoca - direttore: Roberto Cascio
soprani: Cristina Curti (11-15, 20, 21, 23, 24), Patrizia Vaccari (1, 2, 4, 5, 7-10, 19, 22),

mezzosoprano: Cristina Turtura (11-15, 20, 21, 23, 24),
contralti: Elisa Patria (1-10, 19, 22), Silvia Vacchi (11-15, 20, 21, 23, 24),

tenori: Gianni Dattolo (6, 14), Andrea Fusari (1-4, 19, 22), Stefano Pilati (5, 7-10),
baritono, basso: Sergio Luca Zini (6, 11-13, 15, 20-21, 23-24), basso: Gastone Sarti (1-10, 19, 22)

violino: Rossella Croce (16), traversiere: Luigi Lupo (18), liuto: Roberto Cascio (2-24)
PACOLONI ENSEMBLE  (17)

liuto soprano: Carlo Stringhi, liuto tenore: Roberto Cascio, liuto basso: Fabio Mori.

Accoglietel pietosa	 2:45
Questo sia guiderdon gentil e degno           2:21
Ma folle io spargo le mie rime’al vento      3:05
Struggesti la mio cor  strumentale	             2:44
Accoglietel pietosa     strumentale	 2:44
Vita della mia vita      strumentale	 2:46
L’altrui tener non lice	 2:21
Stringo la bella man	 1:26
Hor liev’ape foss’io	 2:50
Struggesti lo mio cor	 2:33
Non é già vero’occhi felici e vaghi	 3:01
La lucida chiarezza ch’io scorgo’in voi      1:43

5
6
7
8
9
10
11
12

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

8 0 0 7 1 9 4 1 0 1 7 2 0

531201_Inlay .indd   1 13-04-2008   19:32:29


