



DDD

**TC 531201**

© 2008

*Made in Italy*

Text in: Italiano  
English Français  
by  
Roberto Cascio

Prima registrazione  
mondiale  
First world recording

Registrazione  
Luglio-Settembre 1999  
Palazzo Zambeccari  
Sala Bolognese  
Bologna - Italia



8 007194 101720

# GIOVAN TOMASO LAMBERTINI

(1530 ca.- dopo 1593)

*IL PRIMO LIBRO DE MADRIGALI a quattro voci*  
*sopra quindici stanze di M. Bernardo Tasso (Venezia, 1560)*

GIOVAN TOMASO LAMBERTINI (1530 ca.- dopo 1593)  
IL PRIMO LIBRO DE MADRIGALI - FORTUNA ENSEMBLE

TC 531201

[1] Se ben di sette stelle ardenti' e belle	2'46	[13] Accoglietel pietosa	2:45
[2] Fosti amante com'io	2'39	[14] Questo sia guiderdon gentil e degno	2:21
[3] Tu piangevi'l tuo amor	3'23	[15] Ma folle io spargo le mie rime' al vento	3:05
[4] Vita de la mia vita	2'53	[16] Struggesti la mio cor strumentale	2:44
[5] Oimè dov'è'l mio ben	2'47	[17] Accoglietel pietosa strumentale	2:44
[6] Morto son io	2'54	[18] Vita della mia vita strumentale	2:46
[7] Lume de gli occhi miei	3'01	[19] L'altrui tener non lice	2:21
[8] Ombra son di colui	3'16	[20] Stringo la bella man	1:26
[9] Ahi dispietato'Amor	2'58	[21] Hor liev'ape foss'io	2:50
[10] Ma scorgami destin	2'37	[22] Struggesti lo mio cor	2:33
[11] Vostro fui, vostro son, e sarò vostro	2'25	[23] Non é già vero'occhi felici e vaghi	3:01
[12] Porto de miei desir	2'36	[24] La lucida chiarezza ch'io scorgo'in voi	1:43

Total Time 01:04:42

**FORTUNA ENSEMBLE - su strumenti d'epoca - direttore: Roberto Cascio**

*soprani: Cristina Curti (11-15, 20, 21, 23, 24), Patrizia Vaccari (1, 2, 4, 5, 7-10, 19, 22),  
mezzosoprano: Cristina Turtura (11-15, 20, 21, 23, 24),*

*contralti: Elisa Patria (1-10, 19, 22), Silvia Vacchi (11-15, 20, 21, 23, 24),*

*tenori: Gianni Dattolo (6, 14), Andrea Fusari (1-4, 19, 22), Stefano Pilati (5, 7-10),  
baritono, basso: Sergio Luca Zini (6, 11-13, 15, 20-21, 23-24), basso: Gastone Sarti (1-10, 19, 22),  
violino: Rossella Croce (16), traversiere: Luigi Lupo (18), liuto: Roberto Cascio (2-24)*

**PACOLONI ENSEMBLE (17)**

*liuto soprano: Carlo Stringhi, liuto tenore: Roberto Cascio, liuto basso: Fabio Mori.*